
Stránka 1 z 2 
 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor školství a mládeže 
Oddělení financování a účetních dat ve školství  

Jeremenkova 40a 
779 00 Olomouc 
tel.: +420 585 508 556 
datová schránka: qiabfmf 
email: posta@olkraj.cz 
www.olkraj.cz 
 

 
 

 
 
 

 
Počet listů: 1                                  
Počet příloh: 1      
Počet listů/svazků příloh: 1 

Ředitelkám a ředitelům 
mateřských škol  

v Olomouckém kraji 

 

Váš dopis č.j./Ze dne 

 

Naše č.j./Sp.sk.zn./Poznámka 

KUOK/37837/2022 
461.2. S10 

Vyřizuje/Tel 

Ing. Zuzaňáková 
585 508 560 

Olomouc 

 4. 4. 2022 

Informace k dotaci s ÚZ 33 087 - Národní plán obnovy – učební pomůcky pro rozvoj 
informatického myšlení a digitální kompetence 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

na základě Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen MŠMT) 
č. MSMT-2390/2022-13 ze dne 23. 2. 2022, opravného rozhodnutí ze dne 16. 3. 2022 a 
usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 4. 4. 2022 byla Vaší organizaci poskytnuta 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2022 – Nástroje 
pro oživení a odolnost. 

Z účtu Olomouckého kraje bude dotace vyplacena nejpozději do 25. 4. 2022. 

Dotace je poskytována účelově pod účelovým znakem 33 087. Vzhledem k tomu, že 
finančním zdrojem pro tyto finanční prostředky jsou prostředky fondu Evropské unie – 
Next Generation EU je třeba v účetní evidenci sledovat příjem a čerpání dotace 
pod nástrojem 170 a zdrojem 5. 

Účelem dotace je pořízení učebních pomůcek využitelných pro rozvoj informatického 
myšlení dětí a jejich digitálních kompetencí za podmínek uvedených  ve Věstníku MŠMT 
01/2022, Národní plán obnovy – mateřské školy – učební pomůcky pro rozvoj 
informatického myšlení a digitální kompetence: Stanovení dalších finančních prostředků 
pro mateřské školy na rok 2022, č.j. MSMT – 33976/2021-3. 

Dotace se poskytuje na ostatní neinvestiční výdaje. MŠMT zveřejnilo na webu edu.cz 
metodiku „Digitální technologie jako učební pomůcka“ (https://www.edu.cz/methodology/ 
digitalni-technologie-jako-ucebni-pomucka/). Předmětem tohoto materiálu je výklad pojmu 
„digitální učební pomůcka“, a to z pohledu § 160 školského zákona, tedy jaký hardware či 
software je možné hradit ze státního rozpočtu. Stanovisko je také klíčové ve vztahu 
k finančním prostředkům pro školy, ze kterých budou moci pořizovat digitální zařízení 
v rámci Národního plánu obnovy.  

Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o poskytnutí neinvestiční dotace 
ukládá školám následující povinnosti. 

 Při čerpání dotace dodržet všechny podmínky uvedené ve Věstníku MŠMT 
01/2022. Část Věstníku, který se týká mateřských škol, zasíláme v příloze. 



Stránka 2 z 2 
 

 Použít dotaci na náklady vzniklé od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 

 Vypořádat dotaci v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady 
a termíny finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními 
aktivy nebo národním fondem.  

 Vést účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

 Používat dotaci účelně, efektivně a hospodárně. 

 V účetnictví sledovat dotaci řádně a odděleně pod účelovým znakem 170533088. 

 Příjemce je povinen efektivně předcházet situacím, které by mohly vést 
k závažným nesrovnalostem, tj. podvodům, korupci, dvojímu financování, střetu 
zájmů, případně k jiným typům incidentu při provádění aktivit uvedených v návrhu 
projektu, které by byly v rozporu se samotným Nařízením Evropského Parlamentu 
a Rady (EU) 2021/241 ze dne 12. února 2021, kterým se zřizuje Nástroj 
pro oživení a odolnost, nebo s právem Evropské unie a České republiky. 

 Příjemce je odpovědný za nastavení takového systému, který zajistí efektivní 
naplnění principu „významně nepoškozovat“ („do no significant harm“, DNSH). 
Příjemce je povinen efektivně zamezit činnostem vedoucích k poškozování 
environmentálních cílů definovaných v článku 17 Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2020/852 ze dne 18. června 2020 o zřízení rámce pro usnadnění 
udržitelných investic a o změně nařízení (EU) 2019/2088 ve smyslu Oznámení 
Komise Technické pokyny k uplatňování zásady „významně nepoškozovat“ podle 
nařízení o Nástroji pro oživení a odolnost (2021/C58/01). 

V případě nevyčerpání celé dotace jste povinni vrátit finanční prostředky zpět na MŠMT 
prostřednictvím účtu Olomouckého kraje. Z tohoto důvodu nejpozději do 14. 10. 2022 
oznamte na e-mailovou adresu e.zuzanakova@olkraj.cz, zda dotace bude vyčerpána 
celá, popř. sdělte výši vratky. Na základě tohoto oznámení Vám budou odborem školství 
a mládeže sděleny pokyny k odvodu včetně termínu zaslání nevyčerpané dotace na účet 
Olomouckého kraje. 

Tento dopis včetně přílohy „rozpis ÚZ 33 087“ slouží jako rozpočtové opatření. 

 

S pozdravem 

RNDr. Lubomír Vlasák 
vedoucí oddělení 

 

 

 

 

Příloha: 

1.„Rozpis dotace ÚZ 33 087“ 
2. Věstník MŠMT 01/2022 


		2022-04-05T08:24:49+0000




